
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЖЕМЧУЖИНА» СЕЛА ДОЛИННОЕ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

П Р И К А З 

от 12.02.2024г.                                                                                       № 27 /1- ОД 

с. Долинное 

 

 
Об организации дополнительных 

образовательных услуг на платной 

основе 

 
В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, 
Постановления Администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 
12.08.2022г. № 524 «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных 
услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального 
образования Бахчисарайский район Республики Крым», «Положения об организации 
предоставления платных дополнительных образовательных услуг в Муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении Детский сад «Жемчужина» села 
Долинное Бахчисарайского района Республики Крым», утвержденного приказом 
МБДОУ «Жемчужина» с. Долинное от 09.01.2024г. № 25/1 – ОД, в целях наиболее 
полного удовлетворения образовательных потребностей и развития творческих 
способностей воспитанников МБДОУ «Жемчужина» с. Долинное и их родителей 
(законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень и стоимость платных образовательных услуг в МБДОУ 
«Жемчужина» с. Долинное на 2024 учебный год. 
2. Утвердить Расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг  
изобразительной студии «Акварелька» в МБДОУ «Жемчужина» c. Долинное па 2024 
учебный год. 
3. Утвердить «Положение об ответственном лице за организацию платных 
дополнительных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад «Жемчужина» села Долинное 
Бахчисарайского района Республики Крым» 
4. Оплату труда работникам, занятых оказанием и организацией платных 
дополнительных образовательных услуг производить в соответствие с «Положением об 
оплате труда работников, занятых оказанием и организацией платных дополнительных 
образовательных услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении Детский сад «Жемчужина»» села Долинное Бахчисарайского района 
Республики Крым» утвержденного приказом от 01.09.2023 г.№ 119 – ОД. 
5. Участниками дополнительных платных образовательных услуг считать детей 
возрастной категории от 4-х до 7-ми лет в соответствии с заявлениями родителей 
(законных представителей). 

6. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 
делопроизводителя Щербань Александру Николаевну. 
7. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 
10.03.2024:  



7.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МБДОУ 

«Жемчужина» с. Долинное в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела 

«Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в местах 

осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Жемчужина» 

c. Долинное, 

  образца договора об оказании платных образовательных услуг;  

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их стоимостью. 

7.2. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 

соглашений) с педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг 

из перечня. утвержденного пунктом настоящего приказа. 

7.3. Заключить договоры с родителями (законными представителями) по 

оказанию платных образовательных услуг  

8. Ответственным лицом за организацию образовательной работы в рамках оказания 

платных образовательных услуг назначить старшего воспитателя Рачёву Оксану 

Николаевну. 

9. Старшему воспитателю обеспечить: 

9.1. методическое сопровождение работы педагогических работников, оказывающих 

платные образовательные услуги. 

10. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения занятий 

возложить на руководителя кружка. 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                           О.И.Киселёва  

 

С приказом ознакомлены: 

Руководитель кружка:                                                                                   Пшеничникова Л.П. 

Делопроизводитель:                                                                                                Щербань А.Н. 

Старший воспитатель:   Рачёва О.Н. 

 

 


